Некоммерческое партнерство
Строителей Сибирского региона

место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099

ПРОТОКОЛ № 23
заседания членов Совета Партнерства

 «30» июня 2011г.                                                                                                             г.Новосибирск

Место проведения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
Время проведения: 16 часов 00 минут.
Присутствовали:
Президент Совета Партнерства - Савельев Александр Владимирович.
Члены Совета  Партнерства:   Литвинов  Владимир Германович,   Галитаров  Дмитрий  Леонидович,
Матвеев Алексей Васильевич, Ковальский Сергей Дмитриевич, Сидоренко Леонид Иванович.
Исполнительный директор  –  Мишаров Юрий Васильевич с правом совещательного голоса.
На  заседании  Совета  Партнёрства  присутствуют  шесть  членов  Совета  Партнёрства  из  девяти
избранных. Совет Партнёрства полномочен принимать решения, если на его заседании присутствует
не менее половины членов Совета Партнёрства, при этом решение считается принятым, если за него
проголосовало более половины членов Совета Партнёрства, присутствующих на заседании.
Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.

Вопросы повестки дня:
1. Решение  вопросов  о  выдаче  свидетельств  о  допуске  взамен  ранее  выданных

свидетельств  о  допуске  к  работам,   которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства. Докладчик Галитаров Д.Л.

2. Об  исключении  из  членов  Партнерства:  ООО  «Инвестстроймонтаж»,  ООО
«Жилремстрой», ООО СК «Жилстрой»  в связи с отсутствием у юридического лица
Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства. Докладчик Мишаров Ю.В.

3. Решение вопроса о переносе плановой проверки соблюдения членами саморегулируемой
организации НП ССР требований к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований
стандартов и правил саморегулирования с июня 2011г. на декабрь 2011г. на основании
письма  директора ООО «Сибспецстрой – ж/д». Докладчик Мишаров Ю.В.

4. О формате  проведения  праздника  «День  строителя»  в  августе  2011 года.  Докладчик
Савельев А.В.

По первому вопросу повестки дня слушали Галитарова Дмитрия Леонидовича, который доложил
присутствующим о поступивших заявлениях  о внесении изменений в Свидетельства  о допуске к
работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  от
членов  НП  ССР:  ООО  "Прометей"  (ИНН  5404228948),  ООО  "КЕМЕРОВСКИЙ  ЗАВОД
МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ"  (ИНН  4205167858),  ООО  "Служба  заказчика  по  жилищно-
коммунальному хозяйству Ленинского района" (ИНН 5404269334), ООО "Сеть-Строй" (ИНН
5403195753),  ООО  "КВАДРАТНЫЙ  МЕТР"  (ИНН  5406248869),  ООО  "Тоннели  и
коммуникации" (ИНН 5401284581).

По  первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Внести изменения в свидетельства о допуске членам НП ССР ООО "Прометей" (ИНН 5404228948),
ООО  "КЕМЕРОВСКИЙ  ЗАВОД  МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ"  (ИНН  4205167858),  ООО
"Служба  заказчика  по  жилищно-коммунальному  хозяйству  Ленинского  района"  (ИНН
5404269334),  ООО  "Сеть-Строй"  (ИНН  5403195753),  ООО  "КВАДРАТНЫЙ  МЕТР"  (ИНН
5406248869),  ООО  "Тоннели  и  коммуникации"  (ИНН  5401284581)  и  выдать  свидетельства  о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, взамен ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно заявлений.

По    первому вопросу повестки дня голосовали:

«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По   первому вопросу повестки дня принято решение:
Внести  изменения  в  свидетельства  о  допуске  членам  НП  ССР:  ООО  "Прометей"  (ИНН
5404228948), ООО "КЕМЕРОВСКИЙ ЗАВОД МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ" (ИНН 4205167858),
ООО "Служба заказчика по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинского района" (ИНН
5404269334),  ООО  "Сеть-Строй"  (ИНН  5403195753),  ООО  "КВАДРАТНЫЙ  МЕТР"  (ИНН
5406248869),  ООО "Тоннели  и  коммуникации"  (ИНН 5401284581)   и выдать  свидетельства  о
допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального
строительства, взамен ранее выданных в связи с изменением видов работ, согласно заявлений.

По второму  вопросу повестки дня слушали Мишарова Ю.В.  В соответствии  с частью 3 статьи 55.7
Градостроительного кодекса РФ решение об исключении из членов саморегулируемой организации
индивидуального предпринимателя или юридического лица принимается общим собранием членов
саморегулируемой  организации.  В  случае  отсутствия  у  индивидуального  предпринимателя  или
юридического  лица  свидетельства  о  допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ,  которые  оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение об исключении из членов
саморегулируемой организации индивидуального предпринимателя или юридического лица вправе
принять постоянно действующий коллегиальный орган управления саморегулируемой организации.
ООО «Инвестстроймонтаж», ООО «ЖилРемСтрой» и ООО СК «Жилстрой»  не предоставили
заявление  о  внесении  изменений  в  Свидетельство  о  допуске,  как  того  требует  действующее
законодательство, в связи с чем, действие Свидетельств о допуске данных организаций прекращено с
01.01.2011 г. (в  силу закона),  следовательно  у  данных организаций отсутствует   Свидетельство о
допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ.  Предложил  исключить  из  членов  Партнерства   ООО
«Инвестстроймонтаж» (ИНН 5405369388), ООО «ЖилРемСтрой» (ИНН 5404348875), ООО СК
«Жилстрой»  (ИНН  5408266609) в  связи  с  отсутствием  у  юридического  лица   свидетельства  о
допуске  хотя  бы  к  одному  виду  работ,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов
капитального строительства (пункт 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ).

По второму вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Исключить  из  членов  Партнерства  следующие  организации:  ООО «Инвестстроймонтаж»  (ИНН
5405369388), ООО «ЖилРемСтрой» (ИНН 5404348875), ООО СК «Жилстрой» (ИНН 5408266609)
в связи с отсутствием у юридического лица  свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  на  основании
пункта 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По второму вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.

По второму вопросу повестки дня принято решение:
Исключить  из  членов  Партнерства  следующие  организации:  ООО «Инвестстроймонтаж»  (ИНН
5405369388), ООО «ЖилРемСтрой» (ИНН 5404348875), ООО СК «Жилстрой» (ИНН 5408266609)
в связи с отсутствием у юридического лица  свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ,
которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства  на  основании
пункта 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.

По третьему вопросу повестки дня  слушали  Мишарова Юрия Васильевича,  который пояснил
присутствующим  о поступившем в адрес Партнерства письме  директора  ООО «Сибспецстрой –
ж/д»  с просьбой перенести срок плановой проверки организации с июня 2011 на декабрь 2011г. и
предложил внести соответствующие изменения в План проверок.

По третьему вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Перенести срок плановой проверки ООО «Сибспецстрой – ж/д» (ИНН 4205148012) с июня 2011 на
декабрь 2011г. и  включить в План проверок на декабрь 2011г.

По третьему вопросу повестки дня голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По третьему вопросу повестки дня принято решение:
Перенести срок плановой проверки ООО «Сибспецстрой – ж/д» (ИНН 4205148012) с июня 2011 на
декабрь 2011г. и  включить в План проверок на декабрь 2011г.

По четвертому повестки дня вопросу слушали  Савельева Александра Владимировича,  который
предложил  провести  праздничное  мероприятие,  посвященное  Дню  строителя  в  формате  банкета
10.08.2011г.

По четвертому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
Провести  праздничное  мероприятие,  посвященное  Дню строителя  в  формате  банкета  10.08.2011г.
Аппарату Партнерства определить место проведения праздника, а также подготовить предложения по
награждению почетными грамотами членов Партнерства.

По четвертому вопросу голосовали:
«ЗА» - 6 голосов, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

По четвертому вопросу повестки дня принято решение:
Провести  праздничное  мероприятие,  посвященное  Дню строителя  в  формате  банкета  10.08.2011г.
Аппарату Партнерства определить место проведения праздника, а также подготовить предложения по
награждению почетными грамотами членов Партнерства.

Президент Совета Партнерства                                                                                        А. В. Савельев

Секретарь    собрания                                                                                                      И. В. Иконникова

	Некоммерческое партнерство
	Строителей Сибирского региона
	место нахождения: ул. Орджоникидзе, 35/1, г. Новосибирск, Новосибирская область, 630099
	ПРОТОКОЛ № 23
	заседания членов Совета Партнерства
	Присутствовали:
	Кворум для голосования по вопросам повестки дня имеется.
	Вопросы повестки дня:
	По первому вопросу повестки дня поставлен вопрос на голосование:
	По первому вопросу повестки дня голосовали:
	По первому вопросу повестки дня принято решение: